2025年３月 26日

各  位

会 社 名 ：大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

（コード番号 4116 東証プライム）

問合せ先：常務執行役員 事業機構担当 正田 孝弘

TEL 03-3662-1638

持分法適用関連会社の異動（出資持分の譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025年３月 26日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である「Plalloy MTD B.V.（以

下「Plalloy」という。）」の全出資持分を、KISCO株式会社（以下「KISCO」という。）に譲渡すること（以下「本件

出資持分譲渡」という。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本件出資持分譲渡に伴い、Plalloyは当社の持分法適用関連会社から除外されることとなりますので、併

せてお知らせいたします。

記

1. 本件出資持分譲渡の理由

当社は、2024年６月に公表しております３か年中期経営計画「明日への変革 2027」において、基本戦略の一

つとして「事業基盤の強化のための海外事業の拡大」を掲げており、その中でも「重点戦略地域」として設定し

たインドを含めたアジア全般に経営資源を集中するために、当社が保有する Plalloy の全出資持分を KISCO へ

譲渡することを決議いたしました。

2. 異動する持分法適用関連会社の概要

(1) 名称 Plalloy MTD B.V.

(2) 所在地 Mercuriusstraat 2, 6468ER Kerkrade, THE NETHERLANDS

(3) 代表者の役職・氏名 President 今井 芳樹

(4) 事業内容 各種樹脂コンパウンドの受託加工

(5) 資本金 26,260,483 EUR（2024年３月 31日現在）

(6) 設立年月日 1989年１月 25日

(7) 大株主及び持株比率 三井物産株式会社 60％、大日精化工業株式会社 40％

(8) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 40％出資しております。

人的関係 同社取締役３名は当社従業員が兼務しております。

取引関係 特筆すべき事項はございません。

関連当事者への

該当状況

同社は、当社の持分法適用関連会社であります。

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

純資産 8,058,175 EUR 2,632,368 EUR 13,870,460 EUR

総資産 22,243,714 EUR 24,484,649 EUR 22,865,027 EUR

売上高 14,181,533 EUR 15,628,490 EUR 12,451,809 EUR

営業損失(△) △1,735,097 EUR △5,155,662 EUR △6,781,911 EUR

経常損失(△) △1,807,701 EUR △5,420,459 EUR △7,761,908 EUR

当期純損失(△) △1,355,776 EUR △5,425,807 EUR △7,761,908 EUR

3. 本件出資持分譲渡の相手先の概要

(1) 会社名 KISCO株式会社

(2) 所在地 大阪府中央区伏見町三丁目３番７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岸本 剛一

(4) 事業内容 化学薬品、合成樹脂、合成ゴム、電子材料、電子機器、各種機械、そ

の他の化学品およびこれらの製品の製造・販売ならびに輸出入

(5) 資本金 ６億円

(6) 設立年月日 1921年 10月１日

(7) 純資産 22,577百万円

(8) 総資産 88,245百万円

(9) 大株主及び持株比率 岸本株式会社 39.7％、岸本 剛一 20.3％

(10) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 特筆すべき事項はございません。

人的関係 特筆すべき事項はございません。

取引関係 特筆すべき事項はございません。

関連当事者への

該当状況

特筆すべき事項はございません。

4. 譲渡前後の議決権個数の状況及び譲渡価額

(1) 譲渡前の議決権個数 議決権の数：6,400個（議決権所有割合：40％）

(2) 譲渡議決権個数 議決権の数：6,400個（議決権所有割合：40％）

(3) 譲渡価額 １百万 EUR

(4) 譲渡後の議決権個数 議決権の数：０個（議決権所有割合：０％）

5. 日程

(1) 取締役会決議日 2025年３月 26日（水）

(2) 出資持分譲渡契約締結日 2025年３月 26日（水）

(3) 出資持分譲渡日（予定日） 2025年４月 11日（金）

6. 今後の見通し

本件出資持分譲渡に伴い、Plalloyは当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。また、本件

出資持分譲渡により、2025年３月期第４四半期会計期間において、「関係会社出資金売却損」を計上する見込み

であります。

詳細につきましては、本日、別途適時開示いたしました「関係会社出資金売却損の計上及び連結業績予想の

修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上